
 

Ministero dell’Istruzione  

Istituto Comprensivo di BorgoVirgilio 

Via Amendola 1 – 46034 Borgo Virgilio (MN) Tel: 0376 440299  

e-mail: mnic81000e@istruzione.it e-mail: mnic81000e@pec.istruzione.it  

sito: www.icvirgilio.edu.it 

cod. mecc. MNIC81000E cod. fisc 93034870209 

 

Oggetto: determina incarico per la valutazione del rischio chimico  

 

CIG   ZB33420DDD 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Testo Unico in materia di tutela della salute e della Sicurezza sui posti di lavoro 

D.L.gs 81/2008 e successive m. e i.; 

VISTI in particolare gli artt. 15,16, 17, 28, 29, 31, 32,33 del T.U. sulla Sicurezza D.L.gs 

81/2008; 

VISTO il decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO il D.lgs n. 50/2016 "Codice degli appalti"; 

VISTO il D.Lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”; 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico, che prevede il limite di euro 10.000,00 per gli 

acquisti diretti;  

CONSIDERATO che il Programma Annuale 2021 è stato approvato con delibera n. 87 del 

14/01/2021; 

VISTA l’offerta pervenuta in data 30/09/2021 prot. 4328 per la redazione da parte dell’Ing. 

Fabrizio Veneziani della relazione di valutazione rischio di esposizione dei lavoratori ad agenti 

chimici; 

RITENUTO opportuno e vantaggioso dare continuità al rapporto fiduciario professionale 

intercorso con l’Ing. Fabrizio Veneziani, che già ricopre l’incarico di RSPP dell’Istituto; 

RITENUTO necessario provvedere alla redazione della relazione di valutazione rischio chimico 

in ottemperanza alle vigenti disposizioni di legge in tema di sicurezza; 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico di redigere la relazione di 

valutazione rischio chimico all’ Ing Fabrizio Veneziani al costo di € 150,00 + IVA. 

2. La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2021, A.1.2 - SICUREZZA & PRIVACY che 

presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

3. Il pagamento verrà effettuato a seguito di regolare fattura elettronica e verificata la 

certificazione DURC, nonché acquisita la dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità 

dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010. 

4. Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.  e dell’art. 5 della 

Legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 

Scolastico Lucia Barbieri. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all'albo pretorio e sul portale nella sezione 

amministrazione trasparente. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Lucia Barbieri 

MNIC81000E - REGISTRO DETERMINE - 0000107 - 27/11/2021 - UNICO - I

Firmato digitalmente da BARBIERI LUCIA

mailto:mnic81000e@istruzione.it
mailto:mnic81000e@pec.istruzione.it
http://www.icvirgilio.edu.it/

		2021-11-29T14:07:55+0100
	BARBIERI LUCIA




